
Mandag den 26. maj 2014 

Høringssvar fra Danmarks Håndarbejdsforening og Danmarks Sløjdlærerforening 

Hermed fremsendes foreningernes kommentarer og forslag til ændringer i, 

Udkast til bekendtgørelse af Fælles Mål for folkeskolefaget Håndværk og design, herunder som valgfag. 

Det er vigtigt at det i bekendtgørelsen fremstår tydeligt, at formål, fællesmål og læseplanen for

Håndværk og design kun tilsammen bekriver faget.

Der bør i bekendtgørelsen klart fremgå et mindste lektionsantal de nye forenklede fællesmål for

faget, forventes at kunne blive opfyldt med – altså når faget er i en timetalspulje med andre fag,

skal der et sted være anført et mindstetimetal med 8 lektioner på det obligatoriske håndværk og

designfag, og 4 i valgfaget, for at målene kan opfyldes.

Formålet bør opprioritere den sociale kompetence, som omtales i læseplanen for Håndværk &

design, såvel  i den obligatoriske del som i valgfagsforløbet. Derfor foreslås følgende tilføjet i

formålet  §9 stk 2: Eleven skal såvel individuelt som i samarbejde, gennem stillingtagen og

handling opnå tillid til egne muligheder, og opleve glæde ved at arbejde med hænderne.

Forslag til rettelser i: 

Skemaet for de forenklede fællesmål for det obligatoriske forløb: ingen.

Skemaet for de forenklede fællesmål for valgfaget:

o I kompetenceområdet Design under Produktrealisering: bør ordet udføre udskiftes med

ordet: fremstille i både fase 1 og 2

Læseplan for faget håndværk og design.

På side 2 under teknikker tilføjes udskiftets  drivning med smedning .

På side 6 under  Innovation; FX at lave legeredskaber til en institution, med: FX at lave redskaber

eller produkter til vedkommende  ungdomsforeninger, organisationer og institutioner,

Læseplan for valgfaget håndværk og design.

På side 2 under teknikker tilføjes svejsning før smedning .

På side 6 under Innovation; FX at lave legeredskaber til en institution, med: FX at lave redskaber

eller produkter til ungdomsforeninger, organisationer, institutioner og erhvervslivet,

På foreningernes vegne 
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